De Simoniacis. Statuimus, ut infammati aut probabiliter de symonia suspecti, ab officio et beneficio suspensi per vos publice | nuntientur, et sine mora ad iudicium ordinarii mittantur, vbi cum solemnitate juris examinati penam condignam recipiant, ipsis et sui | criminis auctoribus infligendam.

De turpi lucro et negotiatoribus. Intelleximus, quod quidam in sacris ordinibus constituti, spem divinam postponentes in prejudicium anime sue, vendentes et ementes ea que non licent, negotiantur, qua | propter qui tales inventi fuerint, ad examen nostrum suspensos per vos transmitti volumus, pena canonica puniendos.

De Apostatis firmiter precipimus, vt a regula et a religione sua apostantes, excommunicatos publice nunciatis.

De perjurio. Statuimus, ut qui manifeste venerint contra iuramentum vel fidem prestitam, ab officio per vos | suspendantur, et ad nos canonice puniendi transmittantur.

De homicidiis et incendiariis. Propter incendii et homicidi abhominatorem districte precipimus, vt clericos de talibus | criminibus probabiliter suspectos vel infamatos, ad nos transmittatis vel faltem nobis eos denunciatis.

De illis, qui ecclesias suas sine divinis officiis derelinquunt. Decernimus, si quis ecclesiam suam in divinis officiis debite | non procurat, vt indignus pane, lacte et lana per | vos a receptione omnium fructuum ejusdem ecclesie suspendatur et inhi | beatur solventibus census et decimas, ne sibi in aliquo respondeant vel intendant. Idemque citetur coram nobis, de tanto excessu justitiam recepturus. |

De patientibus defectum in natalibus. Mandamus districtius inhibentes, ne defectum in natalibus patientes in vestros | confratres admittatis, nisi de gratia sedis apostolice et mandato nostro speciali, in contrarium vero admissos ad nos remittatis.

De Tabernariis et Lusoribus. Si quis fame sue prodigus tabernas et ludos maxime taxillorum frequentaverit, ab officio suo | suspendatur, et debite emendandis Ordinario per vos nuntietur.

De presbiteris plures ecclesias inofficiantibus. Cum sint quidam plures ecclesias inofficiantes, dum ad utramque transeunt, neutri bene | proficiunt, Inhibemus, ne hoc de cetero fiat, nisi ex causa rationabili coram vobis ostensa, vt quia sint adeo tenues et vicine, quod sine bina celebratione debeat fustineri.

De Monachis parrochiales ecclesias inofficiantibus. Statuimus et inviolabiliter observari volumus, vt nullus religiosus | exemptus vel non exemptus ad regimen parrochialium ecclesiarum in nostra Dyocesi admittatur, vel per vos in confratrem recipiatur, nisi | qui per litteras ordinarii docuerit, sibi hujusmodi regimen et animarum curam fore commissam; Et qui contraveniunt, ab officio | suspendendi, et ecclesie tales interdicende per vos nobis sine mora nuncientur. Ne autem Religiosi exempti contra premissa | venientes privilegia sua, quibus taliter abutuntur pretendere valeant, decernimus, contemptum et pertinaciam eorundem in personis | secularibus et rebus seu possessionibus, per singulas parrochias nostre dyoceseos ad Monasteria sive domos talium Religiosorum pertinentes, per excommunicationis et interdicti sententiam, appellatione qualibet non obstante, coercedam.

De hiis qui manus temerarias injiciunt in personas ecclesia-

sticas. Statuimus, vt si quis de cetero nostre civitatis vel Dyoceseos in quemcunque clericum habentem sacrum ordinem manus iniecerit temere violentas, non solum denunciatur excommunicatus, verum etiam in huiusmodi facinoris detestationem familiam etiam ipsius exclusam esse volumus a divinis; Et si forte mors aut mutilatio membri ex tali injuria fuerit subsecuta perpetua notatus infamia, officia et beneficia ac feoda, que tenebat inmediate uel mediate ab ecclesiis vel personis ecclesiasticis nostre Dyoceseos uel civitatis amittat ipso facto; nec ex hiis quicquam transeat ad heredes ejusdem. Si vero quisquam clericus vel Laicus prelatum seu clericum cujuscunque Ecclesie uel Monasterii aut personam religiosam a uisu diabolico captivare presumpserit, dignitates, officia et beneficia que ab eadem ecclesia habet, ipso facto amittat, nec ad heredes ipsius transmittantur; locum etiam ubi moram fecerit talis captivans ac sui defensores, receptatores et qui huiusmodi captivum servaverint, cum terra et familia eorundem ecclesiastico subiaceant inter dicto. Statuimus et distincte inhibemus, ne interdicta in quocunque loca nostre Dyoceseos vel civitatis ad instantiam privatarum personarum per judices infra nostram Dyocesim a sede apostolica delegato aliquantulum observentur, nisi de nostro mandato speciali.

Contra iniquas constitutiones et libertates ecclesiasticas. Libertatis ecclesiastice dispendiis precaventes, declaramus, omnes privatas personas thelonia seu pedagia exigentes et extorquentes, vt res ecclesiarum seu personarum ecclesiasticarum per loca duci vel portari permittant, excommunicationis sententie in tales generaliter a jure promulgate ipso facto subiacere. Ubi vero communitas vel universitas huiusmodi thelonia exegerit, hoc ipso facto cessandum esse in locis universitatum vel ipsorum communitatum a divinis, cum loca talium communitatum et universitatum sint a jure propter hoc interdicta. Et volumus, vt omnibus vestris et vestrorum confratrum subditis districte precipiatis, quod statuta contra libertatem ecclesiasticam facta revocent, sicut sententiam excommunicationis in huiusmodi statuentes a jure generaliter prolatam et divinam ultionem voluerint evitare. Et de cetero abstineant a talibus statutis, alioquin ipsos ad revocationem talium statutorum per censuram ecclesiasticam compellemus. Vestram igitur providentiam monemus et hortamur, vobisque sub pena suspensionis ab officio divinatorum precipimus, quod prescriptam ordinationem, statuta et